محدوده این مقاله اجازه پژوهش درباره منازعات «تصویر بی‌حجاب» و «تصویر باحجاب» در دوره جمهوری اسلامی را نمی‌دهد، اما بررسی تقابل این دو «تصویر» و سهم آن‌ها در وضعیت حجاب در دوره جمهوری اسلامی می‌تواند موضوع پژوهش‌های بعدی قرار گیرد. در چهار دهه گذشته، درباره این موضوع پژوهش‌های زیادی (به‌خصوص به زبان فارسی) انجام نگرفته است، اما مطابق برخی از پژوهش‌ها که درباره مسئله حجاب، رسانه و فرهنگ ایران بعد از انقلاب ۱۳۵۷/۱۹۷۹ در کشورهای اروپایی در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ منتشر شده است، می‌توان تصویری ابتدایی و خام از این دوره ارائه کرد. مجدداً تأکید می‌شود که اظهارنظرهای دقیق‌تر درباره این گزاره‌ها نیازمند پژوهشی دیگر است.

به‌نظر می‌رسد تا دهه ۱۹۹۰ (۱۳۶۹) که هم‌زمان با پایان دفاع مقدس و رحلت امام خمینی (ره) است، «تصویر باحجاب» غلبه بیشتری دارد و پس از این دوره، فضا برای فعال شدن فرهنگ غربی در ایران باز می‌شود.^۱ بعد از این دوره، «تصویر بی‌حجابی» به تدریج با همه آن نشانه‌هایی که پیش‌تر اشاره شد زمینه طرح و ظهور می‌یابد.

در آثاری که در اینجا معرفی می‌شود، اجماعی بر این نکته وجود دارد که در دوره «پساخمینی» یا از دهه ۱۹۹۰، حضور فرهنگ غربی در ایران، با همه عناصرش تسهیل شد و در مواردی از دوره بعد از فوت حضرت امام خمینی (ره) با عنوان دوره جمهوری دوم یا دوره‌ای یاد شده که امکان تفاسیر سازگارتر با فرهنگ مدرن غربی از اسلام فراهم شد. رک: [۳۲، ص ۹۰، ۱۰۲ و ۱۰۳؛ ۳۳؛ ۳۸، صص ۲۰، ۲۱، ۳۰ و ۱۱۷؛ ۳۹، صص ۱۱۴ و ۱۱۶].

است دوره‌ای است که با انتخابات ۱۳۷۶/۱۹۹۷ آغاز می‌شود و با انتخابات ۲۰۰۵ (۱۳۸۴) پایان می‌یابد (بنگرید به: [۳۲، ص ۸۳ و ۱۹۸؛ ۳۸، ص ۶، ۴۵ و ۷۰؛ ۴۴، ص ۵۰ و ۵۱]). مطابق با این تحقیقات، در این دوره است که تصویر بی‌حجاب از زنان روی محصولات تجاری از «چهره» آرایش کرده زنان گذر می‌کند و به دیگر اندام زنانه کشیده می‌شود.